股票号码：600448         股票简称：华纺股份          编号：2021-015 号

华纺股份有限公司

关于公司与愉悦家纺有限公司

相互提供担保的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

 被担保人名称:愉悦家纺有限公司；

 本次担保额度金额为 28，000 万元人民币；

 本次担保为互相担保；

 无逾期对外担保。

    一、担保情况概述

公司股东大会确定的额度担保期限已到期，为保持双方的合作关系，切实保障公

司的融资需求及资金正常周转，本公司于 2021 年 4月 27日召开的第六届董事会第二

十二次会议上全体董事一致同意与愉悦家纺有限公司（以下简称“愉悦家纺”）相互

提供额度为人民币 28000 万元的担保，担保方式为连带责任担保，期限三年。

本次担保尚需股东大会审议。

二、被担保人基本情况

    被担保人：愉悦家纺有限公司；

    注册地点：滨州市高新技术产业开发区新二路 1号；

    法定代表人：刘曰兴；

    注册资本：20,000 万元人民币；

    经营范围：棉花收购；棉花加工；纺纱加工；面料纺织加工；面料印染加工；服

装制造；日用口罩（非医用）生产；移动终端设备制造；化工产品生产（不含许可类

化工产品）；棉、麻销售；日用品销售；针纺织品及原料销售；第一类医疗器械销售；

第二类医疗器械销售；化工产品销售；电子产品销售；新能源汽车整车销售；家具销

售；办公设备销售；特种设备销售；机械设备租赁；软件开发；技术服务；技术咨询；

技术转让。货物进出口；食品经营；保健品销售；药品零售；食品互联网销售；旅游

业务；烟草制品零售。

财务状况：截止 2019 年底，资产总额 592198 万元，负债总额 262521 万元，贷

款总额 127014万元，净资产额 329677万元，净利润 41165万元；截至 2020年 11月

底资产总额 607442 万元，负债总额 237893 万元，贷款总额 120652 万元，净资产额

369549 万元，净利润 39872 万元（报表未经审计）。该公司资产、装备、管理等方面

良好，有较强的持续经营能力，盈利能力较强，财务状况良好。

与公司无关联关系。

    三、担保协议的主要内容

本次担保为相互提供的额度担保，保证方式为连带责任保证，期限三年。

    四、董事会意见

    1、董事会意见：愉悦家纺在资产、装备、管理等方面在同行业中有较好基础，

有较强的持续经营能力，盈利能力较强，财务状况良好，且为相互担保，担保风险度

较低，并与公司有多年合作关系，合作期间未出现担保风险，该担保事项有利于促进

公司盈利能力的提高及持续经营能力的提升，且与我公司无关联关系，公司董事会同

意继续与其相互担保。

    2、独立董事意见：愉悦家纺与我公司已有多年互相担保合作关系，愉悦家纺在

资产、装备、产品、管理等方面在同行业中都有较好基础，有较强的持续经营能力，

盈利能力较强，财务状况良好，与我公司无关联关系，且为相互担保，担保风险度较

低，有利于促进公司盈利能力的提高及持续经营能力的提升。审议、表决程序符合《公

司法》、《公司章程》等法律法规规定，合法有效，未发现损害中小股东利益的情况。

    五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至目前，公司及控股子公司对外担保额度总额为 75,000 万元人民币，占公司

最近一期经审计净资产（2020 年 12 月 31 日）的 52.65%；本公司累积实际对外担保

余额为 38,508 万元人民币（其中对子公司担保 9,000 万元），系 2021 年 4 月份前有

效担保额度内实际发生担保的未到期余额，无逾期对外担保。

六、备查文件

1、第六届董事会第二十二次会议决议；

2、独立董事意见；

3、被担保人最近一年及一期的财务报表。

   特此公告。

华纺股份有限公司董事会

  2021 年 4月 29日